

Vážení,

obracím se na Vás ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), s následující žádostí:

Jsem studentkou pátého ročníku Právnické fakulty Univerzity Karlovy a v současné době vypracovávám závěrečnou diplomovou práci na téma dohody o vině a trestu. V rámci své práce mj. zkoumám i využití uvedeného institutu v praxi.

Požadovanou informací je sdělení:

1) v období od 1. 9. 2012 do 31. 12. 2012:

- a) kolik bylo u vašeho soudu nových nápadů?
- b) kolik trestních řízení bylo v této době pravomocně ukončeno?
- c) v kolika trestních řízeních bylo pravomocně rozhodnuto rozsudkem o schválení dohody o vině a trestu?
- d) kolik bylo podáno návrhů na schválení dohody o vině a trestu dle ust. § 175b zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád (dále jen „trestní řád“)? Kolik těchto dohod bylo schváleno dle ust. § 314r odst. 4 trestního řádu? Kolik jich bylo odmítnuto?
- e) v případě dohod o vině a trestu schválených dle ust. § 314r odst. 4 trestního řádu prosím ke každému jednotlivému případu o sdělení právní kvalifikace spáchaného trestného činu/ trestných činů (ustanovení a odstavec zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník) a uloženého trestu a/ nebo ochranného opatření.

2) o poskytnutí stejných informací žádám rovněž pro níže uvedená období:

- a) od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013;

1

- b) od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014;
- c) od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015;
- d) od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016;
- e) od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017;
- f) od 1. 1. 2018 do 15. 3. 2018.

Komunikace v této věci je možná rovněž prostřednictvím elektronické pošty (ust. § 4a InfZ).
V návaznosti na uvedené si Vás dovoluji požádat o zaslání výše uvedených informací

OKRESNÍ SOUD V ÚSTÍ NAD ORLICÍ

Husova 975, 562 17 Ústí nad Orlicí

tel.: 465 567 111, fax: 465 523 269, e-mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz, IDDS: rjrabj7

NAŠE ZNAČKA: 51 Si 131/2018**VAŠE ZNAČKA:****VYŘIZUJE:** Jan Gregar**DNE:** 28.03.2018

ŠD

XXXX

XXXXXXXX

Vážená paní,

Na základě Vaší žádosti ze dne 15.3.2018, doručené do datové schránky zdejšího soudu dne 23.3.2018, Vám sděluji následující údaje:

období	nový nápad	pravomocně ukončeno	rozsudek o schválení dohody	počet návrhů na schválení dohody	právní klasifikace u dohod
1.9. – 31.12.2012	194	224	0	0	0
1.1.- 31.12.2013	701	771	0	0	0
1.1. – 31.12.2014	641	713	0	0	0
1.1. – 31.12.2015	568	638	0	0	0
1.1. – 31.12.2016	509	573	0	0	0
1.1. – 31.12.2017	522	561	0	0	0
1.1. – 15.3.2018	110	101	0	0	0

S pozdravem

Bc. Jan Gregar v. r.
ředitel správy soudu

Za správnost vyhotovení: Jan Gregar